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Diyanet'ten dershane yorumu! 
 
Hükümet ve cemaat arasındaki tartışmalar Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez'e soruldu. 
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, dershaneler konusundaki tartışmaların kardeşlik ahlakı 
içinde birbirini üzmeden, itham etmeden yapılmasının önemli olduğunu söyledi. 
 
Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez, 6. Dini Yayınlar Kongresi'nin açılışının ardından 
basın mensuplarının gündeme ilişkin sorularını cevapladı. 
 
Mehmet Görmez, TÜİK'in Diyanet İşleri Başkanlığının talebi doğrultusunda yaptığı "Dini 
Hayat Araştırması"nda, "Hangi dine mensupsunuz, ne zaman dua edeceksiniz, sizce köpek 
olan eve melek girer mi?" şeklinde soruların bir kısmının tepki çektiğinin belirtilmesi üzerine, 
bugüne kadar anayasal bir kuruluş olarak toplumu din konusunda aydınlatmakla yükümlü 
olan Diyanet İşleri Başkanılığının bilimsel verilere dayanarak çalışmalarını yürütememesinin 
bir eksiklik olduğunu söyledi. 
 
Görmez, "Dünyada bunlar bilimsel çalışmalardır. Bilimsel çalışmalar asla insanları tasnif 
etmek, bölmek ve tespit etmek için yapılmaz. Bütün bilimsel araştırmalar, bilimsel veriler 
oluşturularak, bunların doğrultusunda kendi hizmetlerini tanzim etmek için yapılır. Bunun 
kadar tabii birşey yoktur" diye konuştu. 
 
Araştırmada yer verilen soruların hatırlatılması üzerine Görmez, "Dolayısıyla o sorular, hatta 
çok daha saçma sorular olabilir. O soruların her birisinde toplumda dinle ilgili doğru ve yanlış 
yorumlar, doğru ve yanlış algılar var mı, yok mu, bunu tespit etmeye yöneliktir. Bütün 
araştırmalar isimler gizlenerek yapılır. Herhangi bir insanı üzmek, rencide etmek için değil, o 
insana daha doğru hizmet verebilmek için yapılan bilimsel araştırmalardır. Dünyadaki bütün 
dini kurumlar bunu yapıyor" ifadelerini kullandı. 
 
Dershaneler sorunu 
 
Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez, dershanelerin kapatılmasıyla ilgili soru üzerine de 
şu görüşleri dile getirdi: 
 
"Doğrudan o konuya girmem doğru değil. Ben sadece Diyanet İşleri Başkanı olarak ve bu 
topraklarda yaşayan bir kardeşiniz olarak, bir çağrıda bulunabilirim. Elbette bizim gelecek 
nesillerimizi, insan yetiştirme düzeneklerimizi, eğitim müfredatlarımızı tartışmamız, 
konuşmamız son derece önemlidir ve tabiidir. Ancak bunu yaparken kardeşlik ahlakı ve 
kardeşlik hukuku içinde kalarak, birbirini üzmeden, itham etmeden doğru bir dil ve üslup 
kullanarak tartışmaları, konuşmaları yapmamız çok önem arzediyor. Çünkü Allah bizi kardeş 
olarak ilan etmiştir. Birbirimize karşı bizi sonradan mahcup edecek her türlü dilden ve 
üsluptan uzak durmaya davet edebilirim." 
 
"Sizce dershanelerin kapatılması yanlış mı, doğru mu?" sorusuna Görmez, "Onu sizin 
takdirinize bırakıyorum artık" yanıtını verdi. 


